Наименование программы повышения квалификации:
«Аккредитация: бессрочная периодичность»

УЧЕБНЫЙ ПЛАН


	Наименование компонентов программы
	Обязательные учебные занятия 
(в онлайн и оффлайн-режимах) (час.)
	Внеаудиторная
(самостоятельная)
учебная работа
(час.)
	Всего
учебной
нагрузки
(час.)

	
	всего
	в т. ч.,
практических и
семинарских
занятий
	
	

	1
	2
	3
	4
	5

	Тема 1. Десять значимых событий для высшей школы. Часть I. Высшее образование России: когда закончится зона турбулентности 
	2
	0
	0
	2

	Тема 2. Десять значимых событий для высшей школы. Часть II. Тектонические сдвиги в системе высшего образования и государственной регламентации образовательной деятельности.
	2
	0
	0
	2

	Тема 3. Аккредитация: бессрочная периодичность. Какие изменения несут новые аккредитационные показатели по образовательным программам высшего образования
	2
	0
	1
	3

	Тема 4. Десять значимых событий для высшей школы. Часть III. Аккредитационные показатели: о чем не говорят чиновники.
	1
	0
	0
	1

	Тема 5. Внутренняя система оценки качества образования вуза как предмет аккредитационного мониторинга.
	2
	0
	1
	3

	Тема 6. ВСОКО как аккредитационный показатель: как построить систему и доказать наличие.
	2
	0
	1
	3

	Тема 7. Формирование внутренней системы оценки качества образования в вузе.
	0
	0
	2
	2

	Тема 8. Десять значимых событий для высшей школы. Часть IV. Формирование института независимого оценивания высшего образования.
	2
	0
	0
	2

	Тема 9. Аккредитация в образовании: эволюция или революция? 
	2
	0
	1
	3

	Тема 10. Инструменты и технологии независимой оценки качества подготовки обучающихся.
	2
	0
	0
	2

	Тема 11. Организация образовательной деятельности по программам аспирантуры в соответствии с ФГТ: новое в документах и процедурах.
	2
	0
	1
	3

	Тема 12. Презентация прототипа модуля «VIKON. Аккредитационный мониторинг».  Программные продукты в помощь образовательным организациям для получения предварительных результатов.
	1
	0
	0
	1

	Тема 13. Подготовка образовательной организации к прохождению государственной аккредитации в соответствии с новой моделью
	2
	0
	2
	4

	Промежуточная аттестация (час.)
	0
	0
	0
	0

	Итоговая аттестация в форме интернет-тестирования (час.)
	
	1

	ВСЕГО
	
	32



